
A06 社会
2024年10月19日 星期六 责编/林威 美编/建隆 校对/王魁

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

拍卖公告
受委托，兹定于 2024年 10月 28日上午 10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：

一批废旧机电设备（以实物现状为准）。
有意竞价者请于 2024年 10月 25日下午 5

时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2024年10月24日-10月25日★展示地点：标的所在地★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793

福建省思进拍卖有限公司
2024年10月19日

拍卖公告
受委托，兹定于 2024年 10月 26日上午 11

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：

一批废旧机电设备（以实物现状为准）。
有意竞价者请于 2024年 10月 25日下午 5

时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2024年10月23日-10月24日★展示地点：宁德市蕉城区八都镇溪池村仓库★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793

福建省思进拍卖有限公司
2024年10月19日

声 明 公 告

2024年10月19日
分 类 广 告

0591-87811583☎
平潭县融创贸易有限公司不慎遗
失公章一枚，编码：3501280010392，
现声明作废。
高孟真于 1989年 11月 21日向房地
产开发公司购买的凤凰新村四区
65#杂物间，缴款金额 1431.50 元，
发票号为NO.0001293，现声明发票
遗失。2024.10.19 0591-87811583公告声明●登报电话：

中国体育彩票福建22选5第24278期开奖公告

开奖日期：2024年10月18日
本期开奖号码：11 12 13 17 19
本期出球顺序：12 11 13 19 17

本期销售金额：286176元。
本期特等奖出自：福州 3501022625门店（1注），厦门

3502097149门店（1注），泉州3505012014门店（1注），宁
德3509041270门店（1注）。

0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年12月17日，逾期作弃奖处理。
第 24279期开售时间：2024年 10月 18日 20：10：00。

止售时间：2024年10月19日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

4注
332注

6121注

单注奖金

30387元
50元
6元

中国体育彩票福建31选7第24278期开奖公告
开奖日期：2024年10月18日

本期开奖号码：04+06+12+13+15+19+28 25
本期出球顺序：12+28+15+19+13+04+06 25

本期销售金额：
4387926元。

4066226.16元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为2024年12月17日，
逾期作弃奖处理。

第 24279期开售
时间：2024年10月18
日 20:10:00。止售时
间：2024年10月19日
20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24278期开奖公告
开奖日期：2024年10月18日 本期开奖号码：1 3 4

本期全国销售金额 45421016元，本省（区、
市）销售金额721984元。

11433368.96元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年12月17日，逾期

作弃奖处理。
第 24279期开售时间：2024年 10月 18日

21:10:00。止售时间：2024年10月19日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24278期开奖公告
开奖日期：2024年10月18日
本期开奖号码：1 3 4 4 3

福建省体育彩票管理中心

本 期 全 国 销 售 金 额 ：
22125822元。

141652.78元奖金滚入下
期奖池。

本期兑奖截止日为2024年
12月17日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第24278期开奖公告
开奖日期：2024年10月18日

本期开奖号码：04+06+12+13+15+19+28 25
本期出球顺序：12+28+15+19+13+04+06 25

本期销售金额：1051896元。
1617354.50元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年

12月17日，逾期作弃奖处理。
第24279期开售时间：2024

年 10月 18日 20:10:00。止售时
间：2024年10月19日20:00:00。

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票7星彩第24119期开奖公告

开奖日期：2024年10月18日
本期开奖号码：0 7 3 1 9 5+6

本期全国销售金
额：23785966元。

本期一等奖出自：
上海（1注）。

279763859.94 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年 12月 17日，逾
期作弃奖处理。

开奖信息查询网
站：https://www.lottery.
gov.cn

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

18985注
0注

54388注

本地中奖注数

294注
0注

833注

单注奖金

1040元
346元
173元

奖级

一等奖

合计

中奖注数

107注
107注

单注奖金

100000元
---

应派奖金合计

10700000元
10700000元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
1注
75注
460注

12,464注
108,137注

单注奖金
0元

160,497元
1,200元
200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
125注

1,039注
1,105注
149注
9注
0注
46注
775注
0注
0注
0注
38注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元
128元
900元

8,000元
84,000元
100元
10元
76元
13元
4.5元
3元
4元
9元
46元
610元

1,225元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
1注
5注

25注
1,162注

21,489注
952,144注
974,826注

单注奖金
5,000,000元

111,874元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计
5,000,000元

559,370元
75,000元

581,000元
644,670元

4,760,720元
11,620,760元

海都讯（记者 梁展豪
林涓） 18 日，福州陈先生
向智慧海都 968880报料称，
仓山区莲花园小区的一位
住户在其住宅内囤放大量
锂电池，存在安全隐患。

根据陈先生提供的视
频资料，记者看到一名男子
在众多电子元件和加工设
备前自拍，并说“我还在做
锂电”。陈先生称，该视频
是在家中拍摄的，除了电子
元件外，一些地方还放有锂
电池。

18日下午，记者根据陈
先生提供的信息来到该住户
所在楼栋。在现场，记者注
意到草坪上悬挂着一个由吊
索吊起的大型绿色帆布袋，
而吊索顶端正是该住户屋
前的楼梯通道。记者多次
敲门并尝试与屋主沟通了
解具体情况，但无人应答。

据小区的物业经理介
绍，他从其他居民那里了解
到，该住户在家里放置了一
些电动车配件，并且有目击
者看到，该住户曾使用吊索
将电动车电池从一楼运往
其住所。物业工作人员多
次上门交涉，确认其家中存

放有电动车零部件，但是否
存有大量锂电池则未能核
实。“我们没有执法权限，住
户也不允许我们进入查看，
因此我们只能口头警告他
不得在家中存放任何易燃
易爆物品。”

此后，记者前往上渡
街 道 新 城社区居民委员
会。工作人员介绍，涉事居
民曾经营电动自行车配件
业务，并在小区周边设有门
店。自 10月 8日起，社区接
到投诉称该居民家中可能
存放大量锂电池的情况后，
已通过两次电话沟通及两
次上门劝解的方式尝试与
该居民协商处理，但其态度
较为强硬，拒绝外人进入
其住宅。从门外可以观察
到，其客厅中堆放着若干
电动自行车的配件和电子
元件。

记者向工作人员展示
了陈先生提供的视频，经确
认，视频中的环境确为涉事
居民的住宅内部。工作人
员表示，下周二消防部门、
公安机关、街道办事处及社
区将共同出面，对该住户的
情况进行实地检查。

海都讯（记者 梁展豪
林涓） 17 日，有市民在
社交平台发帖称，自己在
福州久号食堂（前屿店）用
餐时，吃出了一枚“螺丝”。

市民说当日她在久号
食堂点了一份白粥，吃着
吃着，碗里竟出现了一枚
形似螺丝的硬物，“喝粥的
时候一般都是直接吞，如
果没注意到我可能就直接
吞下去了”。

随后，记者向久号食
堂有关负责人进行核实，
有关负责人表示，门店内
确实出现了市民所说的吃
到“螺丝”的情况。据店员
反馈，“螺丝”是高压锅的
内部零件，可能是煮粥的
时候零件松动了，不小心
掉落在粥里。该负责人
称，目前正积极进行内部
检查，19 日他会前往门
店，将高压锅零件松动的

问题反映给厂家，及时处
理。

对此，晋安区市场监
管局相关工作人员表示，
经查，消费者在粥内发现
的“螺丝”实为高压锅气阀
帽的零部件，商家已主动
承认工作失误。后经调
解，消费者与商家已于 18
日傍晚达成了和解协议。

居民家中疑似囤积锂电池
事发福州仓山莲花园小区，多部门将联合介入调查

喝粥喝出“螺丝”？
事发福州久号食堂（前屿店）,

经查原是高压锅零件掉落

利用实体店洗钱套利是一种新型洗钱方式，诈骗团伙为快速洗钱，从过去银
行取现、换虚拟币等传统方式，转为向餐饮店、小吃店、花店、金店、手机店等实体
商铺进行大额消费来套现。近期，泉州多位市民银行卡因该类诈骗被冻结。

电诈“洗钱”“盯”上餐饮小吃店
骗子通过在实体商铺大额消费进行套现，泉州多位市民银行卡被冻结

实体店如何防范洗
钱套路？

民警提醒，尽可能在
店内安装高质量的视频
监控设备，当遇到可疑客
户，如佩戴帽子、口罩、围
巾等遮挡面部时，要想办
法让其取下遮挡物，并引
导其到监控最佳位置，确
保监控留存其清晰的面
部信息；要多方面留存可
疑客户的联系方式，比如
微信号、支付宝账号、手
机号码等。

警惕主动联系且声

称要购买大量手机、黄
金、珠宝、储值卡、烟酒等
易变现商品的情况，判断
对 方 购 买 需 求 的 合 理
性。特别是坚持只通过
数字人民币购买，并要求
分多天多笔支付的情况，
以及不考虑价格并加价
购买，要求尽快拿到现货
的情况。

警惕通过视频连线
或拍照的方式将收款码
或付款码进行传输由他
人支付的情况，以及他人
通过网银转账付款的情

况。即现场购买人与实
际付款人不一致，实际付
款人未在现场，并且不能
做出合理解释。

警惕异常行为，如有
取现要求的陌生订单，以
及将大额交易拆分为多
笔支付。当遇到消费者
年龄与其购买力不符，或
主动要求拆分交易、频繁
更换支付账户，等待他人
转款后才进行支付等情
况时，务必详细询问、多
方核实，或拨打 96110、
110进行咨询、报警。

苏女士是永春一家小
吃店的老板，本月初，一名
陌生女子加上了苏女士的
微信，点了排骨扁食的套
餐，让苏女士送货到指定地
点，随后通过支付宝付了
账。

第二天，该女子再次联
系苏女士，表示自己要买
排骨面套餐，要求还是将
餐送到指定地点。这一次
付款时，该女子却称支付
宝和微信无法进行转账，
想要通过银行卡付款，要
求 苏 女 士 提 供 银 行 卡 账
号。苏女士便将银行卡账
号和名字发给对方。

不一会儿，苏女士便收
到一笔 9980 元的转账，对
方称自己在开车所以不小
心按错了，让苏女士将多
余的钱通过支付宝返还给
她，苏女士便转账给了对
方。随后，对方又称自己
舅舅要做手术，让苏女士
再次协助进行转账 12200
元，但这时，苏女士的银行
卡已被冻结。

事后苏女士从公安机
关和银行得知，这笔转入款
项来自一起电信网络诈骗
案受害人的转账，银行账户
因此被依法冻结。

无独有偶，德化县龙浔

镇的林先生经营小吃店，
一位顾客加他好友后多次
点餐，之后以支付宝、微信
被限额，家里有事急需用
钱为由，请求林先生帮忙
转钱。林先生出于好心，
用 自 己 的 银 行 卡 帮 忙 转
账，对方转来 12000 元后，
他的银行卡随即被冻结。

德化浔中镇的涂女士
经营牛肉小吃店，同样是顾
客先点餐加好友，次日便称
支付宝、微信受限且家人住
院急需用钱，涂女士用自己
的银行卡帮忙收款并转账
15000 元，之后银行卡也被
冻结。

提醒：实体店如何防范洗钱套路

案例：好心帮忙转账 商户卡被冻结

N海都记者
黄晓燕

男子在屋内自拍，背景疑是大量锂电池（受访者供图）

粥里出现金属异物


